

জাতীয় প্রাথমিক শিক্ষা সপ্তাহ ২০১৯

১৩-১৯ মার্চ ২০১৯

শুভ উদ্বোধন





প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয় গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার 'জাতীয় প্রাথমিক শিক্ষা সপ্তাহ ২০১৯' উদ্যাপন উপলক্ষে প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয় কর্তৃক আয়োজিত অনুষ্ঠানের শুভ উদ্বোধন আগামী ২৯ ফাল্পন ১৪২৫ বঙ্গাব্দ / ১৩ মার্চ ২০১৯ খ্রিস্টাব্দ বুধবার সকাল ১০:০০ ঘটিকায় ঢাকার বঙ্গবন্ধু আন্তর্জাতিক সম্মেলন কেন্দ্রে অনুষ্ঠিত হবে।

গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকারের মাননীয় প্রধানমন্ত্রী **শেখ হাসিনা** অনুষ্ঠানে প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত থাকতে সানু্গ্রহ সম্মতি জ্ঞাপন করেছেন।

বিশেষ অতিথি হিসাবে উপস্থিত থাকবেন প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয় সম্পর্কিত স্থায়ী কমিটির সভাপতি জনাব মোস্তাফিজুর রহমান এমপি।

অনুষ্ঠানে সভাপতিত্ব করবেন প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয়ের মাননীয় প্রতিমন্ত্রী জনাব মোঃ জাকির হোসেন এমপি।

উক্ত অনুষ্ঠানে আপনি আমন্ত্রিত।

মোঃ আকরাম-আল-হোসেন সচিব প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয়

অপারগতায়: ০২-৯৫৪০৪৮৪

(অনুষ্ঠানসূচি শেষ পৃষ্ঠায়)

The inaugural ceremony of 'Jatiya Prathamik Shiksha Saptaha (National Primary Education Week) 2019' will be held at Bangabandhu International Conference Centre, Dhaka on Wednesday 13 March 2019 at 10:00 am.

Sheikh Hasina, Hon'ble Prime Minister, Government of the People's Republic of Bangladesh has kindly consented to grace the occasion as Chief Guest.

Mr. Mostafizur Rahman MP, Chairman, Standing Committee on Ministry of Primary and Mass Education will be present as Special Guest.

Mr. Md. Zakir Hossain MP, Hon'ble State Minister for Ministry of Primary and Mass Education will chair the event.

You are invited to attend the ceremony.

Md. Akram-Al-Hossain Secretary Ministry of Primary and Mass Education

RSVP: 02-9540484

(Programme on the last page)

জাতীয় প্রাথমিক শিক্ষা সপ্তাহ ২০১৯

অনুষ্ঠানসূচি

সকাল ০৯:৩০ মি. : সম্মানিত অতিথিবন্দের আসন গ্রহণ

সকাল ১০:০০ মি. : প্রধান অতিথির আগমন

সকাল ১০:০১ মি. : পবিত্র ধর্মগ্রন্থ থেকে পাঠ

সকাল ১০:১০ মি. : স্বাগত বক্তব্য: সচিব, প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয়

সকাল ১০:১৫ মি. : প্রাথমিক শিক্ষার উপর ভিডিও প্রদর্শন

সকাল ১০:২০ মি. : বিশেষ অতিথির বক্তব্য: সভাপতি,

প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয় সম্পর্কিত স্থায়ী কমিটি

সকাল ১০:২৫ মি. : সভাপতির বক্তব্য:

মাননীয় প্রতিমন্ত্রী, প্রাথমিক ও গণশিক্ষা মন্ত্রণালয়

সকাল ১০:৩০ মি. : প্রধান অতিথি কর্তৃক ২০১৮ সালের

'প্রাথমিক শিক্ষা পদক' বিতরণ

সকাল ১০:৫০ মি. : প্রধান অতিথির ভাষণ:

শেখ হাসিনা

মাননীয় প্রধানমন্ত্রী, গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার

Programme

09:30 am : Guests take their seats

10:00 am : Arrival of the Chief Guest

10:01 am : Recitation from the Holy Scriptures

10:10 am : Welcome Speech by Secretary

Ministry of Primary and Mass Education

10:15 am : A video presentation on primary education

10:20 am : Speech by the Special Guest: Chairman,

Standing Committee on Ministry of Primary and

Mass Education

10:25 am : Speech by the Chair: Hon'ble State Minister for

Ministry of Primary and Mass Edcuation

10:30 am : Distribution of 'Primary Education Award' for 2018

by the Chief Guest

10:50 am : Address by the Chief Guest:

Sheikh Hasina

Hon'ble Prime Minister

Government of the People's Republic of Bangladesh

- অনুগ্রহপর্বক আমন্ত্রণপত্রটি সঙ্গে আনবেন।
- হাতব্যাণ, ক্যামেরা, মোবাইল ফোন, কলম, ইলেক্ট্রনিক যন্ত্রপাতি সঙ্গে না আনার জন্য অনুরোধ করা হলো।
- আমন্ত্রণপত্রটি হস্তান্তরযোগ্য নয়।

- · Please bring this card with you.
- Please do not bring any handbag, camera, mobile phone, pen or electronic device.
- This card is not transferable.